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لغو تابعیت 504 شهروند بحرینی در سال 2017
 از سوی رژیم آل خلیفه

رئیس  سازمان صلح برای دموکراسی و حقوق بشر 
بحرین اعلام کرده رژیم بحرین 504 شهروند بحرینی 

را به انگیزه های سیاسی سلب تابعیت کرده است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، »جواد فیروز« رئیس سازمان 
مرکز صلح برای دموکراسی و حقوق بشر بحرین در گفت  وگو 
با شبکه تلویزیونی اللؤلؤهًْ گفته: حق شهروندی حداقل حقوق 
اساسی هر انسانی به شمار می رود اما حکومت بحرین تا تاریخ 
6 دی ماه )27ماه دســامبر( 504 شــهروند را با انگیزه های 

سیاســی سلب تابعیت کرده است.وی نداشتن تابعیت را به 
معنای مرگ اجتماعی و اعدام معنوی شــهروندان دانست و 
گفت: نباید اعطای تابعیت یک امتیاز یا پاداش وفاداری باشد و 
نباید از لغو تابعیت به عنوان یک سلاح برای سرکوب استفاده 
شود زیرا شهروند فراتر از دولت است و نه بالعکس... در سال 
2017 میلادی 154 نفر، در ســال 2016 میلادی 90 نفر، 
در ســال 2015 میلادی 208 نفر، در سال 2014 میلادی 
21 نفر و در سال 2012 میلادی 31 نفر سلب تابعیت شدند. 

قتل عام تمام اعضای یک خانواده 
به دست طالبان در شمال افغانستان

عناصر گروه تروریستی طالبان شش عضو یک 
خانواده را در اســتان »فاریاب« افغانستان قتل عام 

کردند.
به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، منابع امنیتي در 
اســتان فاریاب از قتل عام شش عضو یک خانواده از جمله 
یک زن، یک مرد و چهار کودک در شهرستان »کوهستان« 
استان فاریاب به دست طالبان خبر دادند. سرکرده های این 
گروه تروریســتی تلاش می کنند خود را از جنایات داعش 

مبرا کنند ولی پرونده طالبان نیز به اندازه داعش در کشتار 
مردم سیاه است.خبر دیگر اینکه طی عملیات شبانه نیروهاي 
امنیتي افغانستان در اســتان »ارزگان« 40 نفر از اعضاي 
طالبان کشته شدند.»رحمت الله« یکی از فرماندهان ارتش 
در استان ارزگان اعلام کرد، نیروهاي دولتی مواضع طالبان را 
در شمال شهر »ترینکوت« مرکز استان ارزگان هدف حملات 
هوایــي قرار دادند که بر اثر آن چهل40 عضو گروه طالبان 

از جمله سه سرکرده سرشناس این گروه کشته شدند.
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رهبر کره  شمالی در سخنرانی سال نو میلادی:

انگشتم روی دکمه حمله اتمی است
آمریکا جرأت حمله به کره  شمالی را ندارد

رهبر کره شمالی در نخستین سخنرانی خود 
به مناسبت سال نوی میلادی گفته قوای هسته ای 
کره شمالی تکمیل شده و انگشت وی نیز روی 

دکمه حمله اتمی به آمریکا قرار دارد!
ســال 2017 تنش ها بین کره شمالی و آمریکا به 
اوج خود رسید طوری که صحبت کردن از وقوع جنگ 
اتمی بین دو قدرت اتمی و کشته شدن میلیون ها انسان 

بی گناه، به راحتی صورت می گرفت. 
کارشناسان و رســانه ها نیز بارها نسبت به خطر 
قریب الوقــوع جنگ هســته ای در شــبه جزیره کره 

هشدار دادند.
 در ســال گذشــته میلادی  ترامپ در اظهاراتی 
بی ســابقه به کرات کره شــمالی را به حملات شدید 
تهدید کــرد در مقابل  کره شــمالی نیز در واکنش 
چندین آزمایش هســته ای را انجــام داد و در نهایت 
اعلام کرد در صورتی که با تهدیدی از جانب واشنگتن 

بنابر اعلام منابع فلســطینی نظامیان رژیم 
صهیونیســتی طی سال گذشــته میلادی و 
در دومین ســال انتفاضه قدس، 98 شهروند 

فلسطینی را شهید کردند.
پایــگاه »انتفاضه« دیروز اعلام کرده، طی ســال 
2017 میلادی )از 11 دی سال گذشته تا دیروز( 98 
فلسطینی در اعتراضات خیابانی و در مواجهه با نظامیان 

اشغالگر صهیونیست، به شهادت رسیده اند.
به گزارش تسنیم، طی این مدت همچنین 404 
عملیات را شهروندان فلسطینی علیه نظامیان اشغالگر 
و شهرک نشینان انجام داده اند، که شامل 213 مورد آن 
پرتاب سنگ، 12 مورد زیرگرفتن با خودرو، 32 مورد 
حمله با سلاح سرد، 51 مورد تیراندازی و 96 مورد هم 
انفجار بمب در مراکز ایســت و بازرسی و شهرک های 

صهیونیست نشین بوده است.
بر اســاس این گزارش، برجســته ترین عملیات 
ضدصهیونیستی در سال 2017، عملیات شهید »قادی 
القنبر« بود، که هلاکت چهار صهیونیست و جراحت 

15 نفر دیگر را به دنبال داشت.
همچنین، براســاس بیانیه ای که یکی از نهادهای 
وابسته به تشــکیلات خودگردان آن را منتشر کرده، 
تعداد زندانیان بازداشــت شــده طی سال 2017، به 
6950 نفر رســیده اســت که در میان آنها، 359 نفر 
کــودک، 22 روزنامه نــگار و 10 نفر نیــز از مقامات 

فلسطین هستند.
واکنش فلسطینی ها

 به طرح الحاق کرانه باختری به »اسرائیل«
به گزارش فارس، تصمیم لیکود با واکنش گسترده 

مواجه شــود، خاک آمریکا را هدف 
حملات موشــک های هسته ای خود 

قرار خواهد داد.
 اعمــال تحریم هــای ســنگین 
علیه پیونگ یانگ از ســوی آمریکا 
و متحدانش نیز بر این التهابات دامن 
زده اســت.  به نظر می رسد در سال 
جدید میلادی نیز مردم منطقه ترس 
و نگرانی از جنگ هسته ای را همراه 
خود خواهند داشت.  »مایک مولن« 

رئیس  اسبق ستاد مشــترک نیروهای مسلح آمریکا 
دیروز در این باره گفته آمریکا بیش از هر وقت دیگر 

به نبرد اتمی با کره شمالی نزدیک شده است.
دیــروز اما کیــم جونگ اون، رهبر کره شــمالی 
تهدیــدات تــازه ای علیه آمریکا کرد کــه تاکنون به 
این شــکل صورت نگرفته بود. رهبر کره شــمالی در 

فلســطینی ها مواجه شــده اســت؛ »فوزی برهوم« 
ســخنگوی حماس انضمام کرانه باختری و قدس به 
سرزمین های اشــغالی را ادامه تعرض به حقوق ملت 
فلسطین دانســته و گفته:  »این اقدام صهیونیست ها 
نشان می دهد موضع حماس در قبال توافقنامه اسلو 
درست بوده اســت.« حماس خواستار تداوم انتفاضه 
شــده اســت. جنبش فتح نیز ضمن محکوم کردن 
آن، این اقدام صهیونیستی را نشانه پایان یافتن روند 
صلح )مذاکرات فتح با صهیونیست ها( دانست. دولت 
تشکیلات خودگردان نیز وزیرخارجه خود را از آمریکا 

فراخواند.
5400 زخمی پس از تصمیم ترامپ

خبــر دیگر اینکه از زمان صــدور فرمان »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور آمریکا، مبنی بر انتقال سفارت 
ایــن کشــور از تل آویو به قدس )96/9/4( تا شــنبه 
گذشته، 5404 فلســطینی در کرانه باختری، قدس 

ســخنرانی تلویزیونی خود به مناســبت آغاز سال نو 
مســیحی پیونگ یانگ را کشوری دارای »قوای کامل 
هسته ای« توصیف و آمریکا را به حمله هسته ای تهدید 
کرد. کیم جونگ اون گفت: »سراســر ایالات متحده 
در برد کلاهک های اتمی کره شــمالی است و دکمه 
پرتاب موشــک اتمی همواره روی میز من است. این 

اشــغالی و نوار غزه حین درگیری با صهیونیســت ها 
زخمی شده اند. در این باره، تسنیم به نقل از »المنار« 
نوشته، طی این مدت شمار شهدای فلسطینی نیز به 

16 تن رسیده است.
ترامپ 14 مهر اعلام کرد که به دولتش دستور داده 
مقدمات کار انتقال سفارت آمریکا از شهر »تل آویو« به 
»بیت المقدس« را فراهم کند. این تصمیم با مخالفت 

گسترده کشورهای دنیا مواجه شده است.
از سوی دیگر خبر رسیده که 1500 تن از اعضای 
حزب حاکم »لیکود« طرحی را به تصویب رساندند که 
براساس آن، سرزمین های کرانه باختری رود اردن تحت 
حاکمیت مطلق! اسرائیل قرار خواهد گرفت و علاوه بر 
آن، به شهرک نشینان صهیونیست اجازه داده خواهد 
شد که در این مناطق شهرک های جدید ایجاد کنند.

وزرا و نماینــدگان حزب لیکود از این پیشــنهاد 
حمایت کرده اند، ولی »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 

یک واقعیت اســت و نه تهدید. در صورتی که امنیت 
کره شمالی تهدید شود این تسلیحات به کار می افتد.«
وی با بیان اینکه »کره شمالی فرایند ایجاد قوای 
هسته ای خود را تکمیل کرده« گفت: »ایالات متحده 
هرگز با من و کشورمان جنگی را آغاز نخواهد کرد.«

 رهبــر کــره شــمالی در ادامه ســخنرانی خود 
همچنین اعلام کرد که این کشــور بر تولید گسترده 
کلاهک های اتمی و موشــک های بالستیک در سال 
جاری میلادی ادامه می دهد و خودش را برای جنگ 
احتمالی در صورت تهدید از سوی آمریکا آماده می کند. 
وی همچنین گفــت، با وجود افزایــش تحریم های 
بین المللی به دلیل برنامه های تسلیحاتی پیونگ یانگ 
در بخش های مختلفــی نظیر تولید کفش و تراکتور 
پیشــرفت های قابل ملاحظه ای به دست آورده است. 
وزارت خارجه آمریکا نیز تاکنون به صحبت های رهبر 

کره شمالی واکنشی نشان نداده است.

رژیم اسرائیل هنوز درباره این طرح اظهار نظر نکرده 
اســت. اگر این طرح در پارلمان اسرائیل مطرح شود، 
باید در سه جلسه مورد بحث و بررسی قرار گیرد و در 

نهایت، رای گیری درباره آن انجام شود.
براساس این پیشــنهاد، اسرائیل قصد دارد تعداد 
شهرک نشینان صهیونیست را در کمترین زمان ممکن 
به یــک میلیون نفر افزایش دهد. این در شــرایطی 
اســت که هم اکنون حدود 500 هزار شهرک نشــین 
در شــهرک های واقع در ســرزمین های فلســطینی 
زندگی می کنند و 220 هزار نفر دیگر نیز در شــرق 
بیت المقدس ساکن هستند. براساس قوانین بین المللی، 
کرانه باختری و شرق بیت المقدس اراضی اشغال شده 
دانسته شده و شهرک های صهیونیستی احداث شده 

در این مناطق غیرقانونی دانسته می شوند.
خبر دیگر اینکه نظامیان صهیونیست در مناطق 
مختلف کرانه غربی، 38 فلسطینی را بازداشت کردند.

انتفاضه قدس با 404 عملیات ضد صهیونیستی و 98 شهید 2 ساله شد

عراقی ها ششمین سالگرد خروج اشغالگران آمریکایی را جشن گرفتند

 نیروی دریایی و گارد ساحلی یمن می گویند 
این بار موفق شــده اند یک فروند زیردریایی 
تجسسی ائتلاف متجاوز را در آب های منطقه ای 

یمن به غنیمت بگیرند.
همزمان با شدت گرفتن تجاوزات ائتلاف سعودی 
به یمن، انقلابیون یمنی نیز عملیات خود علیه دشمن 
را شدت بخشیده اند. در این راستا سه بار ریاض توسط 
موشک های بالستیک هدف قرار گرفته شده و حالا 
هم خبر رسیده که یکی از زیردریایی های آل سعود 
توســط انقلابیون یمن به غنیمت گرفته شده است. 
بــه گزارش خبرگزاری »ابنا«، نیروی دریایی و گارد 
ســاحلی یمن اعلام کرده اند یک فروند زیردریایی 
تجسســی ائتلاف متجــاوز را در آب های منطقه ای 
یمن به غنیمت گرفته اند. این زیردریایی، هوشمند 
و از کلاس )ریموس 600( ساخت آمریکا است و در 
مأموریت های جاسوسی مورد استفاده قرار می گیرد 

و وزن آن 500 کیلوگرم و طول آن نیز 3 متر و 25 
می باشد. 

این نوع زیردریایی ها دارای حسگر صوتی هستند 
و با اســتفاده از آن به شناسایی مین های دریایی و 
نقشه برداری از ســطح دریا می پردازند. دوربین این 
زیردریایی ساخت شرکت »هردوید« وابسته به شرکت 
حمل ونقل دریایی »کونگسبر« است. ریموس 600 
شــبیه رباتی است که برای جست وجوی هواپیمای 
گمشــده خطوط هوایی مالزی مورد اســتفاده قرار 
گرفت. نیــروی دریایی و گارد ســاحلی یمن طی 
1000 روز تجاوز ائتلاف ســعودی به این کشور 10 
فروند کشــتی و ناوچه و تعدادی قایق های جنگی 
متعلق به متجاوزان را هدف قرار داده اســت. نیروی 
دریایی و گارد ســاحلی یمن بارها بر آمادگی بالای 
خود برای مقابله با هرگونه تهدیدی در سواحل یمن 

تأکید کرده اند.

انصارالله زیردریایی تجسسی سعودی ها را غنیمت گرفت

سرویس خارجی -
رسانه های غربی نوشته اند، در شب سال نوي میلادي ترس از 
حملات تروریستي موجب برقراري شدیدترین و بي سابقه ترین 

تدابیر امنیتي در کشورهاي اروپایي شده بود.
همزمان با آغاز سال نوی میلادی ترس از حملات تروریستی، دولت های 
اروپایی را واداشته بود تا در بالاترین سطح آمادگی به سر برند. نگرانی ها 
از وقوع حملات تروریســتی در جشن های سال نوی میلادی زمانی بالا 
گرفت که گروه تروریستی داعش هفته گذشته در حساب های کاربری خود 
در شبکه های اجتماعی، اروپایی ها را به حمله به جشن های کریسمس و 
سال نوی میلادی تهدید کرد. دستگاه های امنیتی و اطلاعاتی غربی، این 
تهدیدها را جدی گرفتند زیرا ســال گذشته در همین ایام، غرب شاهد 
حملاتی بود که در برجسته ترینشان، یک راننده کامیون، حاضران در بازار 
کریسمس در برلین پایتخت آلمان را زیر گرفت. تروریست های تکفیری 
جشن های سال نوی میلادی را بهترین فرصت برای پیاده کردن ترورهای 
کور خود می دانند تا به خیال خود نشان دهند هنوز از تب و تاب نیفتاده اند 

و می توانند به کشتن مردم بی گناه ادامه دهند. 
سی ان ان اما در مورد افزایش تدابیر امنیتی در کشورهای اروپایی نوشته: 
»همزمان با برگزاری جشن های سال نوی میلادی در اروپا تدابیر امنیتی در 
کشورهای مختلف این قاره تشدید شده است. بر اساس گزارش سی ان ان 
همزمان با برگزاری جشن های سال نو در اروپا، پلیس مسلح انگلیس در 
خیابان ها به گشت زنی می پردازد. پلیس انگلیس همچنین اقدام به برپایی 
موانع در خیابان های لندن کرده است.نیک آلدوورث، رئیس پلیس لندن 
گفته تدابیری خاص در لندن درنظر گرفته شده است؛ تدابیری نظیر برپایی 

موانع، حضور پلیس با لباس متحدالشکل و حضور نامحسوس پلیس.«
پلیس فرانسه نیز از استقرار بیش 100 هزار مأمور پلیس در شهرهای 
مختلف فرانســه خبر داده بود. میشل دلپوئش، رئیس  پلیس پاریس در 
همین زمینه گفته: »اقداماتی که ما اعمال کرده ایم براساس بسیج قدرتمند 
ابزارهایمان است. بیش از 10 هزار و پانصد مأمور مرد و زن داخل و اطراف 
پاریس مســتقر شده اند تا به این ترتیب امنیت پاریسی ها، گردشگران و 
بازدیدکنندگان را که در این زمان تعدادشان در پایتخت زیاد است، تضمین 

کنند. تهدید تروریسم هنوز هم بالاست.«
در شهر برلین، پایتخت آلمان نیز نیروهای پلیس در خیابان ها مستقر 
شده اند. افزون بر این، در برلین نقاط امنیتی و چادرهای صلیب سرخ نیز 
برپا شده است. این مراکز در پی تعرض به صدها زن در شهر کلن آلمان 

در جشن سال نو پارسال برپا شده است.
گفتنی اســت، زمان یورش تروریست های تکفیری به عراق و سوریه 
همین کشورهای غربی به شدت از آنها به هر شکل ممکن حمایت می کردند 
بدون این که، به هشدارها درباره تبعات این حماقت توجه کنند. حالا اما 
با شکست تروریست های تکفیری در عراق و سوریه و در حالی که مردم 
این دو کشــور جشن پایان داعش را می گیرند، غربی ها در عزای حملات 

تروریست های بازگشته به سر می برند.

هزینه هــای سرســام آور نظامی و خــوش گذرانی های امنیتی ترین شب اروپا سپری شد
شاهزادگان سعودی، ریاض را وادار به افزایش قیمت حامل های 

انرژی تا 126 درصد کرده است.
افزایش سرسام آور هزینه های نظامی و مداخله های مستقیم رژیم 
سعودی در کشورهای همسایه و منطقه و ایجاد کسری بودجه در کنار 
بریز و بپاش های شــاهزادگان سعودی این رژیم را مجبور به افزایش 
نرخ حامل های انرژی در عربستان کرده است.گویا باج گیری های بن 
ســلمان از شاهزادگان که در پوشش مبارزه با فساد صورت می گیرد 

هم زیاد موثر واقع نشده است. 
رژیم سعودی به دنبال شرایط جدید مالی و صرف ذخیره های ارزی 
در امور نظامی، در سال های اخیر بخش عمده ای از امتیازات اجتماعی 
و اقتصادی مردم عربستان را حذف کرده است. به گزارش ایرنا، دولت 
ریاض در ابتدای سال میلادی جدید قیمت بنزین در عربستان را بین 
82 تا 126 درصد افزایش داد که این امر با موج خشم شهروندان این 

کشور مواجه شده است.
منابع خبری می گویند افزایش 82 تا 126 درصدی قیمت بنزین 
در عربستان موجب شده، شهروندان این کشور در شبکه های اجتماعی 
رژیم ســعودی را متهم به »غارت اموال کشور« کنند که آنها را »به 

سمت پرتگاه سوق« می دهد. 
این منابع می گویند کارشناسان مسایل اجتماعی معتقدند سرعت 
افزایش بهای حامل های انرژی در عربســتان موجب افزایش فشار به 

طبقه متوسط و فقیر این کشور خواهد شد.
 بنا بــر اعلام فعالان اجتماعی در عربســتان رژیم ســعودی با 
سوءاســتفاده از برنامه محاسبات شــهروندان، بدون در نظر گرفتن 

وضعیت آنها، مالیات ها و قیمت کالاها را افزایش داده است. 
شبکه خبری »الجزیره« نیز گزارش داده که وزارت انرژی، صنعت و 
معادن عربستان با صدور بیانیه ای از اجرای نرخ های جدید فرآورده های 
نفتی از صبح دوشنبه شامل نرخ های جدید مالیات بر ارزش افزوده، 

خبر داه است. 
در بیانیه  ایــن وزارتخانه آمده: »افزایش قیمت حامل های انرژی 
در عربســتان بر اســاس طرح برنامه موازنه مالی برای تصحیح نرخ 
فرآورده های انرژی با هدف کاهش رشد سریع مصرف داخلی در این 
کشــور صورت گرفته است که این امر برای تضمین استفاده بهتر از 

منابع طبیعی و تقویت پایداری آن است.«
خبر رسیده در پاکستان نیز قیمت بنزین 5 درصد گران شده است. 
کارشناسان اقتصادی بر این باورند که افزایش قیمت دلار و سوخت 

قیمت تمامی اجناس را در پاکستان افزایش می دهد.

انگلیس
خبرگزاری صدا و ســیما: روزنامه انگلیسي گاردین گزارش داده، ترزا 
مي نخســت وزیر انگلیس به فکر جایگزین کردن بوریس جانسون وزیر 
خارجه خود اســت. طبق این گزارش، ترزا مي نخســت وزیر انگلیس در 
حال آماده شــدن براي ترمیم کابینه خود در سال جدید است. در تلاش 
براي تجدید قواي جناح محافظه کار، ممکن است شماري از اعضاي کابینه 
ســمت هاي خود را از دست بدهند. گفته مي شود نخست وزیر انگلیس 
به فکر بررسي پیشنهاد دادن یک نقش به بوریس جانسون در ارتباط با 
برگزیت و گماشتن او در نهادي دیگر است اما احتمالا جانسون در مقابل 

چنین اقدامي مقاومت خواهد کرد.
آمریکا

پایگاه هیل: جیمز ماتیس وزیر دفاع آمریکا در مصاحبه ای گفته، قرار 
نیســت او هیچگونه »هدیه قدردانی« به سربازان آمریکایی بدهد چراکه 
»پول ها را برای ساخت بمب  پس انداز« می کند.جیمز ماتیس اوایل سال 
2017 با 98 رای موافق و تنها با یک رای مخالف از سوی سنای آمریکا 

به عنوان وزیر دفاع دولت ترامپ تعیین شد.
نیجریه

ایرنا: روز شنبه یک گروه از عناصر بوکوحرام به تعدادی از روستائیان 
در ولایت بورنو که در حال حمل چوب و هیزم بودند حمله کرده و تعدادی 
از آنها را به قتل رســاندند که در جریان آن 25 روســتایی کشته شدند. 
بوکوحرام تاجران چوب را به جاسوسی و ارائه اطلاعات به ارتش نیجریه 

و شبه نظامیان حامی ارتش متهم می کند.
روسیه

تســنیم: ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه روز یکشنبه قانونی را 
امضاء کرده که بر اساس آن مجازات برای »تهدیدات تروریستی تلفنی« 
تشــدید خواهد شد. براســاس این قانون به خاطر خبر دروغ مربوط به 
آماده سازی حمله تروریستی، بمب گذاری، آتش زدن یا هر نوع تهدیدی 
علیه ساختارهای دولتی و اجتماعی، مجازات 3 الی 5 سال زندان در نظر 
گرفته شده است. ولادیمیر پوتین چند روز قبل نیز قانونی را امضاء کرد که 
براساس آن قانون مجازات استخدام عوامل تروریستی برای انجام حملات 

در سراسر خاک روسیه، به حبس ابد تبدیل شده است. 
افغانستان

دیلی تایمز: ســخنگوی طالبان در واکنش به درخواست وزیر خارجه 
چین مبنی بر پیوستن این گروه به روند صلح گفته »صلح در افغانستان 
زمانی معنی پیدا می کند که نیروهای خارجی افغانستان را ترک کنند.« 
»ذبیح الله مجاهد« سخنگوی طالبان افغانستان از جامعه جهانی هم خواست 
تا به جای اینکه از آنها بخواهند درگیری مســلحانه خود را متوقف کنند 
از آمریکا و متحدان غربی اش بخواهند تا از افغانســتان خارج شــوند. در 
نشســت اخیر وزرای خارجه افغانستان، پاکستان و چین در پکن، »وانگ 
 یی« وزیر خارجه چین از طالبان خواسته بود تا با پیوستن به روند صلح 

به جنگ در افغانستان پایان دهد.
یمن

شبکه المسیره: معاون رئیس اداره بهداشت الحدیده یمن می گوید در 
حملات هوایي جنگنده هاي متجاوز سعودي به بازاري در منطقه الجراحي 
بیش از 20 غیرنظامي شهید و شماري دیگر زخمي شده اند. دفتر بهداشت 
استان الحدیده هم گفته در پي حملات جنگنده هاي متجاوز سعودي به 
یک بازار در شهرستان الجراحي در این استان، ده ها غیرنظامي به شهادت 

رسیدند یا زخمي شدند.

دبیرکل سازمان ملل سال 2018 را سالی مملو از مشکلات و 
عقب گردها دانست و گفت که این سال، سال هشدار قرمز است.

»آنتونیو گوترش« ضمن ارزیابی شرایط جاری گفت: ناسیونالیسم و 
بیگانه هراسی در حال افزایش است، بی عدالتی رو به افزایش است، تغییرات 
آب و هوایی سرعت می گیرد و جهان شاهد نقض فاحش حقوق بشر است. 
وی در ادامه گفت: نگرانی ها درباره )استفاده از( تسلیحات هسته ای، 
به بالاترین میزان رسیده و این مسئله از زمان پایان جنگ سرد )1991( 

تاکنون، سابقه نداشته است.
گوترش بدون آنکه نام کشوری را ببرد، اضافه کرد یک سال قبل با این 
نگاه که جهان در سال 2017 شاهد صلح خواهد بود، مسئولیت دبیرکلی 

سازمان ملل را به دست گرفتم، اما شرایط، طور دیگری رقم خورد.
گوترش تاکید کرد: »متاسفانه جهان به صورتی جدی عقبگرد کرده 
اســت. در آستانه ســال 2018 من از کشورها درخواست نمی کنم، بلکه 

هشدار می دهم که جهان ما در وضعیت هشدار قرمز قرار دارد.«
گوترش بین ســال های 2005 تا 2015 مســئول عالی سازمان ملل 
در امور پناهجویان بود. او در طول یک ســال خدمت به عنوان دبیرکل 
سازمان ملل، با بحران های انسانی متعددی در میانمار، یمن، سوریه و نقاط 
دیگر مواجه شد. گوترش گفت که جامعه جهانی قادر به حل درگیری ها، 
غلبه بر نفرت و دفاع از ارزش های مشــترک است، اما این تنها با وحدت 
ممکن است. او خطاب به رهبران جهان افزود: شکاف ها را کم کنید، روی 
اختلافات پل بســازید، اعتماد را ازطریق متحد کردن مردم حول اهداف 

مشترک، تقویت کنید.«
گوترش طی ماه های اخیر علیه جنایات عربستان در یمن، بارها موضع 

گرفته است اما عملا کاری نکرده است.
اظهارات پاپ

پاپ »فرانسیس« رهبر کاتولیک های جهان هم از سال گذشته میلادی 
)سال 2017(، به عنوان سال »جنگ، دروغ و بی عدالتی« یاد کرد.

رهبر کاتولیک های جهان که به مناسبت آغاز سال نو میلادی سخن 
می گفت، هشدار داد که ممکن است بحران جاری کره به جنگ هسته ای 
منجر شــود. وی گفت، انسان با ایجاد مسائلی چون جنگ، بی عدالتی و 
آسیب زدن به محیط زیست، سال 2017 را خراب کرده است. وی از کسانی 

که برای ایجاد شرایط بهتر تلاش می کنند نیز تشکر کرد.

یک نشریه آمریکایی نوشت، سیاست هایی 
که ولیعهد عربســتان در پیش گرفته، نتایج 
برعکســی درپی داشــته واحتمال قیام خود 

شاهزاده ها علیه وی وجود دارد. 
مجله اقتصادی»اویل پرایس« نوشت: تصمیم ها و 
تدابیر جسورانه)محمد( بن سلمان منجر به بی ثباتی 

شدید عربستان سعودی و وقوع اعتراض های مردمی 
یا حتی برای نخستین بار، باعث وقوع انقلاب در داخل 

کاخ پادشاهی می شود.
به گزارش شــفقنا، این مجله آمریکایی همچنین 
با  اشاره به سیاســت های خارجی عربستان سعودی 
در ســال 2017 و مهم ترین خطراتی که این کشور 

را تهدید می کند، نوشــت: شاهزاده محمد بن سلمان 
محرک اصلی سیاســت خارجی ســعودی اســت و 
هــدف اصلی وی »تقویت اردوگاه عربی علیه ایران و 

اخوان المسلمین« است.
این مجله در ادامه نوشت: همه تصمیم های اصلی 
در سیاست خارجی عربستان سعودی از دخالت نظامی 

در یمن گرفته تا تحریم قطر و فشــار بر دولت لبنان، 
برای رسیدن به همین هدف بوده است.

اویل پرایس در ادامه نوشت که همه این سیاست ها، 
نتایج عکس داشــته و منجر به تقویت توان عربستان 
برای تشــکیل ائتلاف های جدید نشــده، بلکه باعث 
افزایش تعداد دشمنان عربستان سعودی شده است.

نشریه آمریکایی پیش بینی کرد

احتمال انقلاب دربار علیه بن سلمان

قیمت بنزین در عربستان
 126 درصد افزایش یافت

گوترش آژیر خطر را از هم اکنون
برای سال 2018 به صدا درآورد

مردم عراق ششمین سالگرد خروج نظامیان 
آمریکایی از کشور خود را جشن گرفتند.

مردم عراق دیروز ششمین سالروز خروج نظامیان 
آمریکایی از کشورشــان را جشن گرفتند و خواستار 

خروج همه نظامیان آمریکایی از خاک عراق شدند.
به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، یک شهروند 
عراقی گفت: به عنوان یک شهروند عراقی، امروز یک 
روز خوشحال کننده برای من است زیرا امروز سالگرد 
خروج نیروهای اشــغالگر آمریکایی است. اما ناراحت 
کننده اســت که تاکنون ما همچنان در حال دست و 
پنجه نرم کردن با پیامدهای آن حمله هستیم. هنوز 
آمریکا به سبب کشتن افراد و ویرانی هایی که در عراق 

به بار آورده، غرامت پرداخت نکرده است.

نظامیان آمریکایی در سال 2003 به عراق حمله 
کردند و پس از ســرنگون کردن رژیم بعثی صدام، تا 
سال 2011 در این کشور ماندند و در این سال مجبور 

به خروج از عراق شدند.
در سال 2007 آمریکایی ها بیشترین حضور را در 
عراق داشته اند و شمار آنها به بیش از 170 هزار نیرو 

می رسیده است.
در پی پیشروی های داعش به سوی مناطق شمال و 
غرب عراق، واشنگتن به بهانه آن، حدود 5000 نظامی 
را به عراق اعزام کرد. گروه های مقاومت عراقی، آمریکا 
را به دســت داشتن در این ماجرا و حمایت از داعش 

متهم کرده اند.
»قیس الخزعلی« فرمانده »گردان های اهل الحق« 

گفت: شکســت عملیات نظامی آمریکا و ناکامی آن 
برای آغاز یک جنگ فرقه ای در عراق و منطقه، همان 
چیزی اســت که سبب شد واشنگتن پروژه داعش را 

تحت عنوان »طرح بی«، کلید بزند.
واکنش به دروغ واشنگتن

بــه گــزارش خبرگــزاری تســنیم، »فرانتس 
کلینتســویچ« نایب رئیس کمیته امور دفاع و امنیت 
سنای روسیه تأکید کرد، ســخنان »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهوری آمریکا در مورد اینکه آزادسازی عراق 
و ســوریه از دست گروه تروریســتی داعش، نتیجه 
اقدامات ائتلاف بین المللی به رهبری واشنگتن بوده، 

خلاف واقع و دروغ است.
این سناتور روس در صفحه »فیس بوک« خود در 

این باره نوشت: »ما در روسیه می گوییم، صفر دوباره 
خود را در کنار 20 قرار داد. 

واضح اســت که ترامپ خیلی دلش می خواهد تا 
نامــش در تاریخ به عنوان پیروز بر داعش در عراق و 
سوریه برده شود. ما این عیب رئیس کاخ سفید را به 
خاطر سال نو به او می بخشیم. واقعیت این است که از 
ترامپ تنها به عنوان رئیس جمهوری نام برده خواهد 
شــد که در زمان وی، روســیه به پیروزی بزرگی در 

سوریه دست یافته است.
ترامپ در آخرین پیام خود در سال 2017 خطاب 
به شهروندان آمریکایی، ادعا کرد که ائتلاف بین المللی 
به رهبری این کشــور موفق شــده است تقریباً 100 
درصد خاک سوریه و عراق را از دست داعش آزاد کند!


